Российская Федерация
Ростовская область
Морозовский район
Администрация
Костино-Быстрянского
 сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]20 августа 2018 года		             №73                          х. Костино-Быстрянский

О внесении изменений в постановление
Администрации Костино-Быстрянского сельского
поселения от 30.06.2016 №57 «Об утверждении
Правил осуществления капитальных вложений
в объекты муниципальной собственности
Костино-Быстрянского сельского поселения
и (или) в приобретение объектов недвижимого
имущества в муниципальной собственность
за счет средств бюджета Костино-Быстрянского
сельского поселения Морозовского района»

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в приложение к постановлению  Администрации Костино-Быстрянского сельского поселения от 30.06.2016 №57 «Об утверждении Правил осуществления капитальных вложений в объекты муниципальной собственности Костино-Быстрянского сельского поселения  и (или) в приобретение объектов недвижимого имущества в муниципальной собственность за счет средств бюджета Костино-Быстрянского сельского поселения Морозовского района» следующие изменения:
1) 	пункт 1.2 раздела 1 изложить в следующей редакции:
«1.2. Отбор объектов осуществляется с учетом:
целей и задач, содержащихся в документах стратегического планирования Морозовского района, в том числе в муниципальных программах Морозовского района;
поручений и указаний Президента Российской Федерации, поручений Правительства Российской Федерации, Губернатора Ростовской области и Правительства Ростовской области, главы Администрации Морозовского района, Главы Администрации Костино-Быстрянского сельского поселения»;
2) пункт 1.8 раздела 1 исключить;
3) пункт 2.2 раздела 2 изложить в следующей редакции:
«2.2. Инициатором подготовки проекта решения о подготовке и реализации бюджетных инвестиций (далее – проект решения) могут выступать ответственные исполнители и (или) соисполнители муниципальных программ Костино-Быстрянского сельского поселения, главные распорядители средств местного бюджета, в том числе ответственные за реализацию мероприятий муниципальных программ Костино-Быстрянского сельского поселения, если он одновременно ими не является.
В случае, если инициатором подготовки проекта решения выступают ответственные исполнители и (или) соисполнители муниципальных программ Костино-Быстрянского сельского поселения, главный распорядитель средств местного бюджета, ответственный за реализацию мероприятий муниципальных программ Костино-Быстрянского сельского поселения, направляет в их адрес исходные данные в части своей компетенции в целях подготовки ими проекта решения.
В случае, если главный распорядитель средств местного бюджета, ответственный за реализацию мероприятий муниципальных программ Костино-Быстрянского сельского поселения, является инициатором подготовки проекта решения, он согласовывает проект решения, предусматривающий осуществление капитальных вложений в объекты в рамках мероприятий одной или нескольких муниципальных программ Костино-Быстрянского сельского поселения, с ответственными исполнителями и (или) с соисполнителями муниципальных программ Костино-Быстрянского сельского поселения, если он одновременно ими не является.
Проектом решения может предусматриваться осуществление капитальных вложений в несколько объектов муниципальной собственности Костино-Быстрянского сельского поселения.»;
4) пункт 2.3 раздела 2 изложить в следующей редакции:
«2.3. Проект решения содержит в отношении каждого объекта информацию, указанную в приложениях № 1 и № 2 к настоящим Правилам.»;
5) пункт 2.4 раздела 2 изложить в следующей редакции:
«2.4. Подготовка и согласование проекта решения осуществляется в порядке, установленном регламентом Администрации Костино-Быстрянского сельского поселения.
Проект решения направляется с пояснительной запиской и финансово-экономическим обоснованием на согласование в Администрацию Костино-Быстрянского сельского поселения.
В части объектов капитального строительства, в отношении которых проверка достоверности определения сметной стоимости строительства и реконструкции проведена до 30 ноября 2016 года, подготовка проекта решения осуществляется:
при формировании проекта местного бюджета на очередной финансовый год и на плановый период. Срок подготовки проекта решения – 45 календарных дней после доведения до главных распорядителей средств местного бюджета предельных показателей расходов местного бюджета на очередной финансовый год и на плановый период, в том числе на реализацию таких объектов;
в ходе исполнения местного бюджета.
В части объектов капитального строительства, в отношении которых установлено требование проведения проверки достоверности определения сметной стоимости строительства (реконструкции, в том числе с элементами реставрации) до 30 ноября 2016 г., подготовка проекта решения осуществляется в ходе исполнения местного бюджета.»;
6) подпункт 2.5.2 пункта 2.5 раздела 2 изложить в следующей редакции:
«2.5.2. Организациями, которым главные распорядители средств местного бюджета, осуществляющие функции и полномочия учредителя или права собственника имущества организаций и являющиеся муниципальными заказчиками, передали в соответствии с настоящими Правилами свои полномочия муниципального заказчика по заключению и исполнению от имени Костино-Быстрянского сельского поселения от лица главного распорядителя средств местного бюджета муниципальных контрактов.»;
7) пункт 2.14 раздела 2 исключить;
8) пункт 3.2 раздела 3 изложить в следующей редакции:
«3.2. Субсидия может предоставляться на несколько объектов капитального строительства или объектов, строительство (реконструкция, в том числе с элементами реставрации) или приобретение которых предусмотрено за счет субсидии.
Решение о предоставлении субсидии на осуществление капитальных вложений в объекты капитального строительства и (или) объекты, приобретаемые в муниципальную собственность Морозовского района за счет средств местного бюджета (далее – решение о предоставлении субсидии) принимается в форме распоряжения Администрации Морозовского района в установленном порядке.»;
9) в пункте 3.4 раздела 3после слов «за счет бюджетных средств» дополнить словами «; копии отчета об оценке приобретаемого объекта недвижимого имущества.»;
10) абзац второй пункта 3.5 раздела 3 изложить в следующей редакции:
«разработку проектной документации на объекты капитального строительства или приобретение прав на использование экономически эффективной проектной документации повторного использования, информация о которой включена в реестр экономически эффективной проектной документации повторного использования (в отношении жилых и административных зданий, объектов социально-культурного и бытового назначения), и проведение инженерных изысканий, выполняемых для подготовки такой проектной документации;»;
11) абзац второй пункта 3.7 раздела 3 изложить в следующей редакции:
«направление субсидирования: строительство (реконструкция, в том числе с элементами реставрации) или приобретение объектов недвижимого имущества;»;
12) дополнить разделом 4 следующего содержания:

«4. Внесение изменений в проект решения
и решение о предоставлении субсидии

4.1. Внесение изменений в проект решения и решение о предоставлении субсидии осуществляется в порядке, установленном настоящими Правилами для подготовки проекта решения и проекта решения о предоставлении субсидии.
4.2. Одновременно с проектом изменений, которые вносятся в проект решения и решение о предоставлении субсидии, главным распорядителем средств местного бюджета представляется пояснительная записка, содержащая обоснование указанных изменений.»;
13) приложения № 1, № 2 к Правилам осуществления капитальных вложений в объекты муниципальной собственности Костино-Быстрянского сельского поселения и (или) в приобретение объектов недвижимого имущества в муниципальную собственность Костино-Быстрянского сельского поселения за счет средств местного бюджета изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу с даты подписания и подлежит размещению на официальном сайте Костино-Быстрянского сельского поселения.
3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

 Глава Администрации Костино-Быстрянского
 сельского поселения                                                                             С.Н. Хлебников

Приложение к постановлению
Администрации Костино-Быстрянского сельского поселения
от 20.08.2018 № 73

Приложение № 1
к Правилам осуществления капитальных вложений в объекты  муниципальной
собственности Костино-Быстрянского сельского поселения и (или)
в приобретение объектов недвижимого имущества в муниципальную собственность
за счет средств бюджета Костино-Быстрянского сельского поселения

Руководителю главного распорядителя бюджетных средств*
_________________________
_________________________
от______________________
_________________________
(наименование организации)

ИНФОРМАЦИЯ
об объекте капитального строительства
_________________________________________________________
(наименование объекта капитального строительства
согласно проектной документации)

	№
п/п
	Наименование показателя
	Единица измерения
	Значение показателя

	1
	2
	3
	4

	1.
	Направление инвестирования (субсидирования)

	2.
	Наименование главного распорядителя средств местного бюджета

	3.
	Наименование получателя бюджетных средств*

	4.
	Наименование технического заказчика*

	5.
	Наименование застройщика*

	6.
	Мощность (прирост мощности) объекта капитального строительства, подлежащего вводу в эксплуатацию

	7.
	Срок ввода в эксплуатацию объекта капитального строительства

	8.
	Реквизиты государственной экспертизы проектно-сметной документации и достоверности сметной стоимости

	Объем финансового обеспечения

	Наименование показателя
	Источник финансирования
(тыс.рублей)
	Всего
	В том числе

	предшест-вующий период**
	Текущий год
	Первый год планового периода
	второй
год планового периода

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Сметная стоимость объекта капитального строительства (при наличии утвержденной проектной документации) или предполагаемая (предельная) стоимость объекта капитального строительства
	всего

	Федеральный бюджет

	Областной бюджет

	Местный бюджет

	Иные источники

	В том числе:

	Подготовка проектной документации и проведение инженерных изысканий или приобретение прав на использование типовой проектной документации
	всего

	Федеральный бюджет

	Областной бюджет

	Местный бюджет

	Иные источники

	Общий (предельный) объем (бюджетных инвестиций, субсидии, направляемой на осуществление капитального строительства)
	всего

	Федеральный бюджет

	Областной бюджет

	Местный бюджет

	Иные источники

	Общий размер средств организации, направляемых на капитальное строительство или приобретение объектов недвижимого имущества*
	всего

	Федеральный бюджет

	Областной бюджет

	Местный бюджет

	Иные источники

	В том числе:

	Подготовка проектной документации и проведение инженерных изысканий
или приобретение прав
на использование типовой проектной документации
	всего

	Федеральный бюджет

	Областной бюджет

	Местный бюджет

	Иные источники

Примечание.
* В случае предоставления субсидии на осуществление капитальных вложений в объекты капитального строительства.
** Объем финансового обеспечения в графе 4 отражается одной суммой без распределения по годам.

Руководитель организации__________________________(Ф.И.О.) (подпись)

Приложение № 2
к Правилам осуществления капитальных вложений в объекты  муниципальной
собственности Костино-Быстрянского сельского поселения и
(или) в приобретение объектов недвижимого имущества
в муниципальную собственность за счет средств бюджета
Костино-Быстрянского сельского поселения

Руководителю главного распорядителя бюджетных средств*
_________________________
_________________________
от______________________
_________________________
(наименование организации)

ИНФОРМАЦИЯ
об объекте недвижимого имущества,
приобретаемого в муниципальную собственность
Костино-Быстрянского сельского поселения за счет средств бюджета
Костино-Быстрянского сельского поселения Морозовского района

_________________________________________________________
(наименование объекта недвижимого имущества,
приобретаемого в форме осуществления бюджетных инвестиций
в форме капитальных вложений, с использованием субсидии)

	№п/п
	Наименование показателя
	Единица измерения
	Значение показателя

	1
	2
	3
	4

	1.
	Наименование главного распорядителя средств местного бюджета

	2.
	Наименование получателя (инвестиций, субсидии)

	3.
	Мощность объекта недвижимого имущества

	4.
	Срок приобретения объекта недвижимого имущества

	Объем финансового обеспечения

	Наименование показателя
	Источник
финансирования
(тыс.рублей)
	Всего
	В том числе

	предшест-вующий период**
	Текущий год
	Первый го планового периода
	второй
год планового периода

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Предполагаемая (предельная) стоимость объекта недвижимого имущества
	всего

	Федеральный бюджет

	Областной бюджет

	Местный бюджет

	Иные источники

	Общий (предельный) объем (бюджетных инвестиций, субсидии, направляемой на приобретение объекта недвижимого имущества)
	всего

	Федеральный бюджет

	Областной бюджет

	Местный бюджет

	Иные источники

	Общий размер средств организации, направляемых на приобретение объектов недвижимого имущества*
	всего

	Федеральный бюджет

	Областной бюджет

	Местный бюджет

	Иные источники

Примечание.
* В случае предоставления субсидии на осуществление капитальных вложений в объекты капитального строительства.
** Объем финансового обеспечения в графе 4 отражается одной суммой без распределения по годам.

Руководитель организации__________________________(Ф.И.О.)
                                                                  (подпись)